Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по экологии,

природопользованию агропромышленной и продовольственной политике

 О примерном плане работы Комитета

Государственного Совета Республики Татарстан по

экологии, природопользованию агропромышленной

и продовольственной политике на 2018 год

Комитет по экологии, природопользованию агропромышленной и

продовольственной политике ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить примерный план  работы  Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан по экологии, природопользованию агропромышленной

и продовольственной политике на 2018 год (прилагается).

Председатель Комитета

 Утвержден постановлением Комитета

ГС РТ по экологии, природопользова-

нию, агропромышленной и продоволь-

ственной политике

от ___  декабря 2017 года № ________

Примерный план

работы Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по

экологии, природопользованию, агропромышленной и продовольственной

политике на 2018 год

№

№

пп

Наименование мероприятий

(по разделам плана)

Срок

исполнения

Ответственные от

Комитета, отдела

1 2 3 4

I. Вопросы, вносимые Комитетом на рассмотрение Государственного Со-

вета Республики Татарстан

1. Проект закона Республики Татарстан «О

внесении изменений в Земельный кодекс

Республики Татарстан (в части совершен-

ствования механизма предоставления зе-

мельных участков гражданам,  имеющим

трех и более детей)

I квартал Т.Г. Хадеев

Р.Р. Гайзатуллин

2. Проект закона Республики Татарстан «О

государственной поддержке садоводов,

огородников, дачников и их садоводческих,

огороднических и дачных некоммерческих

объединений на территории Республики

Татарстан»

II квартал Т.Г. Хадеев

Р.Р. Гайзатуллин

3. Проект закона Республики Татарстан «О

внесении изменений в Закон Республики

Татарстан «О государственной поддержке

развития личных подсобных хозяйств на

территории Республики Татарстан» (в части

оказания государственной  поддержки по

содержанию не только крупного рогатого

скота, но и лошадей).

III квартал Т.Г. Хадеев

Р.Р. Гайзатуллин

4. Проект закона Республики Татарстан «О

внесении изменений в Экологический ко-

декс Республики Татарстан (в части приве-

дения в соответствие с федеральным зако-

нодательством в связи с принятием Феде-

рального закона от 29 июля 2017 года

№ 225-ФЗ «О внесении изменений в Феде-

III квартал Т.Г. Хадеев

Р.Р. Гайзатуллин

 2

ральный закон «О водоснабжении и водо-

отведении» и отдельные законодательные

акты Российской Федерации», вступающего

в силу 1 января 2019 года)

5. О проектах федеральных законов, зако-

нодательных инициативах и обращениях

субъектов Российской Федерации

в течение

года

Т.Г. Хадеев

Р.Р. Гайзатуллин

II. Подготовка и проведение заседаний Комитета

а) Рассмотрение проектов законов Республики Татарстан

1.

Проект закона Республики Татарстан

«О внесении изменений в Земельный ко-

декс Республики Татарстан (в части совер-

шенствования механизма предоставления

земельных участков гражданам,  имеющим

трех и более детей)

I квартал Т.Г. Хадеев

Р.Р. Гайзатуллин

2.  Проект закона Республики Татарстан

«О государственной поддержке садоводов,

огородников, дачников и их садоводческих,

огороднических и дачных некоммерческих

объединений на территории Республики

Татарстан»

II квартал Т.Г. Хадеев

Р.Р. Гайзатуллин

3. Проект закона Республики Татарстан

«О внесении изменений в Закон Республи-

ки Татарстан «О государственной поддерж-

ке развития личных подсобных хозяйств на

территории Республики Татарстан» (в части

оказания государственной  поддержки по

содержанию не только крупного рогатого

скота, но и лошадей).

III квартал Т.Г. Хадеев

Р.Р. Гайзатуллин

4. Проект закона Республики Татарстан

«О внесении изменений в Экологический

кодекс Республики Татарстан (в части при-

ведения в соответствие с федеральным за-

конодательством в связи с принятием Фе-

дерального закона от 29 июля 2017 года №

225-ФЗ «О внесении изменений в Феде-

ральный закон «О водоснабжении и водо-

отведении» и отдельные законодательные

акты Российской Федерации», вступающего

в силу 1 января 2019 года)

III квартал

5.  О проекте закона  Республики Татар-

стан «О бюджете Республики Татарстан на

2018 год»

III квартал Т.Г. Хадеев

Р.Р. Гайзатуллин

 3

6. О проектах федеральных законов, зако-

нодательных инициативах и обращениях

субъектов Российской Федерации

в течение

года

Т.Г. Хадеев

Р.Р. Гайзатуллин

б) контрольные вопросы, рассматриваемые комитетом

1.  1. Об итогах выполнения Республикан-

ской целевой программы «Развитие сель-

ского хозяйства и регулирования рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия в Республике Татарстан на

2013 - 2020 годы» за 2017 год и планах на I

квартал 2018 года.

2. О реализации Закона Республики Та-

тарстан «О государственной поддержке

развития личных подсобных хозяйств на

территории Республики Татарстан»

I  квартал Т.Г. Хадеев

Р.Р. Гайзатуллин

2.  О мерах по повышению квалификации

кадров и их трудоустройстве в сельскохо-

зяйственной сфере, в том числе обеспече-

ние учебных заведений практической базой.

I  квартал  Т.Г. Хадеев

Р.Р. Гайзатуллин

3.  Об обеспеченности населенных пунктов

централизованными системами водоотве-

дения (канализации)

II  квартал  Т.Г. Хадеев

Р.Р. Гайзатуллин

4.  О мерах, направленных на развитие и

поддержку садоводческих, огороднических

и дачных некоммерческих объединений

граждан.

II  квартал

Т.Г. Хадеев

Р.Р. Гайзатуллин

5.  О реализации Закона Республики Та-

тарстан «Об отдельных мерах по обеспече-

нию качества и безопасности пищевых про-

дуктов в Республике Татарстан», Феде-

рального закона «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об основах государ-

ственного регулирования торговой дея-

тельности в Российской Федерации» и Ко-

декс Российской Федерации об админи-

стративных правонарушениях».

III квартал

Т.Г. Хадеев

Р.Р. Гайзатуллин

6.  О ходе реализации положений Земель-

ного кодекса Республики Татарстан в части

II квартал

(июнь)

Т.Г. Хадеев

Р.Р. Гайзатуллин

 4

бесплатного предоставления земельных

участков гражданам, имеющим трех и бо-

лее детей

7.  О реализации положений земельного

законодательства в части эффективного ис-

пользования земельных ресурсов, в том

числе повышения эффективности исполь-

зования земель сельхозназначения

III квартал

(сентябрь)

Т.Г. Хадеев

Р.Р. Гайзатуллин

8.  О создании  научно-образовательных

кластеров в области агроэкологии и «зеле-

ной экономики»

IV квартал Т.Г. Хадеев

Р.Р. Гайзатуллин

III. Организация деятельности  комиссий, образованных Государственным

Советом Республики Татарстан, в том числе и по контролю за национальными

проектами

1.

О ходе выполнения Государственной

программы «Развитие сельского хозяйства

и регулирование рынков сельскохозяй-

ственной продукции, сырья и продоволь-

ствия в Республике Татарстан  на 2013-2020

годы»

ежеквар-

тально

Т.Г. Хадеев

Р.Р. Гайзатуллин

IV. Иная работа Комитета

1.  Подготовка и проведение в Комитете ра-

бочих совещаний по отдельным вопросам

в течение

года

Т.Г. Хадеев

Р.Р. Гайзатуллин

2. В рамках сотрудничества Государствен-

ного Совета Республики Татарстан с пар-

ламентами субъектов Российской Федера-

ции, других государств и международными

парламентскими организациями планиру-

ются визиты в следующие субъекты Рос-

сийской Федерации:

– Государственный Совет Чувашской

Республики;

– Законодательное Собрание Ульянов-

ской  области;

 – Московская областная Дума.

февраль

март

июнь

Т.Г. Хадеев

Р.Р. Гайзатуллин

3. Встречи с делегациями – гостями Госу-

дарственного Совета Республики Татарстан

по отдельно-

му плану

Т.Г. Хадеев

Р.Р. Гайзатуллин

 5

4. Участие в заседаниях коллегий мини-

стерств и ведомств Республики Татарстан

в течение

года

Т.Г. Хадеев

Р.Р. Гайзатуллин

5. Работа c обращениями граждан

в течение

года

все депутаты, чле-

ны комитета

6. Работа в избирательных округах по графикам

депутатов РТ

все депутаты, чле-

ны комитета

	1_п-ком-план-2018 - проект
	2_план-2018